平成２５年度 第1 回琉球大学動物実験委員会議事要旨

１．日 時   平成２５年５月２１日（火） ９：００～１０：００

２．場 所   第一研修室（大学本部棟２階）

３．出席者  高山委員長（医学研究科）、池田委員（理学部）、作道委員（医学部）、渡部委員（熱帯生物圏研

究センター）、佐喜眞委員（法文学部）、姜委員（工学部）、佐野委員（農学部）、上田委員（医学

部）、堀池委員（財務部）、野田委員（学術国際部）

４．議 事

  審議に先立ち高山委員長から、平成２４年度第６回動物実験委員会の議事要旨について説明があり、了承

された。

  －審議事項－

（１）動物実験計画書の審査について

     ２５件の動物実験計画書の申請があり、審査の結果、４件は承認「可」とし、他２１件については疑義や

指摘事項等があった。指摘された動物実験計画書については、指摘事項の修正等を委員会で確認後、

承認することで了承された。

（2）動物実験計画（変更・追加）承認申請書について

    ５件の動物実験計画（変更・追加）承認申請があり、審査の結果、４件は承認「可」とし、他１

件については指摘事項があった。指摘された申請書については、指摘事項の修正等を委員会で確認

後、承認することで了承された。

５．報 告

    １件の飼養保管施設廃止届と１件の動物実験室廃止届の提出があった旨委員長から報告があった。

６．その他

    委員長から、動物実験規則違反の疑いがある案件について報告があった。詳細を確認後、次回の委員

会で報告することとなった。